
 

 
 

 

 
 

 
 Al Direttore sga  Carmela CASTRIA  

Agli Atti  

Al sito web 

Amministrazione Trasparente 

 

 

 

OGGETTO: Decreto affidamento incarico di Direzione amministrativo/Contabile 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 

del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 

– c.d. “Agenda SUD” 

 

Codice Progetto: 10.2.2A - FSEPON-PU-2024-315 

Titolo Progetto: INSIEME SI IMPARA 

CUP : D74D23003040001 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  l’Avviso pubblico m_pi.GABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0134894 del 21 Novembre 2023 

avente per oggetto: “Decreto del  Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di autorizzazione progetto che rappresenta 

la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 





 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA la delibera n. 28 del 14/12/2023 del Collegio dei docenti con cui si approva l’adesione al PON 

DM 176/2023 – cd. “Agenda SUD” 

VISTA la delibera n. 20 del 14/12/2023 del Consiglio di Istituto con cui si approva l’adesione al PON 

DM 176/2023 – cd. “Agenda SUD”; 

VISTE le “Spese ammissibili e i massimali di spesa” di cui alle Disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2020; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla DSGA Carmela CASTRIA l’incarico di Direzione 

amministrativo/Contabile per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto; 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n° 225 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a 

partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2024; 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in 

premessa; 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 20,35 orario lordo dipendente così come da CCNL per le 

ore eccedenti; 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 
    

 

 
                                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                         Prof.ssa Roberta PANICO 

 
   Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 

 

 

 
 

 

 
 
 

 


		2024-02-27T10:32:55+0100
	ROBERTA PANICO




